
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 09 de Fevereiro de 2022 - Ano X - Edição 2146 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 1/2022
PROCESSO Nº 1209004/2021

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E COFFEE BREAK, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS
SETORES, NOS EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA
(ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 1/2022, destinado
à Registro de Preços para a Futura Contratação de pessoa física ou jurídica, especializada no fornecimento de refeições e coffee break,
destinados a atender as necessidades dos diversos setores, nos eventos realizados pelo Município de Nova Cruz/RN, listados no Termo de
Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos
documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei
Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): CARILA ERIA GOMES DA SILVA 11167836499 

CNPJ: 42.924.347/0001-70 
Email: CARILAERIA658@GMAIL.COM 

Endereço: Rua Lindolfo Gomes, 28 , Alto de Santa Luzia, Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00003 

COFFEE BREAK: 100 G - DE MELÃO (fatiados em cubos, em 
ótimo estado de conservação, apresentando cor e cheiro especifico);
100 G - DE MELANCIA, (fatiados em cubos, em ótimo estado de 
conservação, apresentando cor e cheiro especifico); 100 G - DE 
MAMÃO, (fatiados em cubos, em ótimo estado de conservação, 
apresentando cor e cheiro especifico); 100 G - DE BOLO DE 
OVOS, (fatiados em cubos, em ótimo estado de conservação, 
apresentando cor e cheiro especifico); 100 G - DE BOLO DA 
MOÇA, (fatiados em cubos, em ótimo estado de conservação, 
apresentando cor e cheiro especifico); 100 G - BOLO DE 
CENOURA, (fatiados em cubos, em ótimo estado de conservação, 
apresentando cor e cheiro especifico); 50 G - BISCOITO 
SALGADOS VARIADOS (ótimo estado de conservação, 
apresentando cor e cheiro especifico); 10 UND - SALGADINHOS 
DE FESTA COXINHA DE FRANGO, RISOLE DE FRANGO E 
BOLINHO DE QUEIJO, (fritos na hora, em ótimo estado de 
conservação, apresentando cor e cheiro específico); 6 UND- 
SALGADINHOS DE FESTA EMPADA DE FRANGO E PASTEL
DE CARNE DE SOL (fritos na hora, em ótimo estado de 
conservação, apresentando cor e cheiro específico); 1 UND - PÃO 
FRANCÊS (feito no dia, em ótimo estado de conservação, 
aprensentando cor e cheiro especifico); 15 G - QUEIJO 
MUSSARELA (fatia no dia, em ótimo estado de conservação, 
apresentando cor e cheiro específico); 15 G - PRESUNTO DE 
PERU (fatia no dia, em ótimo estado de conservação, apresentando 
cor e cheiro específico); 150 ML - SUCO DE FRUTA DA ÉPOCA 
(refrigerado, adoçado, feito na hora, apresentando cheiro e cor 

PROPRIA  UND 6000,00 13,45 80.700,00 



QUARTA-FEIRA, 09  DE  FEVEREIRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2146

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

especifico); 50 ML - CAFÉ (quente, adoçado, feito na hora, 
aprensentando cheio e cor especifico); 50 ML - LEITE DE VACA 
(quente, fervido na hora, aprensentado cheiro e cor especifico); 

Total: 80.700,00 

Vencedor(es): GILMARA RODRIGUES 01822274486 

CNPJ: 42.346.489/0001-06  Email: gilmararodrigues1994@yahoo.com.br

Endereço: R ASSIS CHATEAUBRIAND, 1384 , SÃO SEBASTIÃO , Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00001 

ALMOÇO: REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO PRATO FEITO 
OU QUENTINHA, COM ARROZ (BRANCO OU COM 
CENOURA) E FEIJÃO TEMPERADO COM ABÓBORA E 
CHEIRO VERDE, MACARRÃO, FAROFA DE FARINHA DE 
MANDIOCA, DOIS TIPOS DE SALADA DE VERDURA, 
DOIS TIPOS DE CRANES: (ASSADA E COZIDA), NO 
MINIMO DE 700G NA QUENTINHA. 

PROPRIA  UND 2000,00 18,40 36.800,00 

00002 

CAFÉ DA MANHÃ: REFEICÃO INDIVIDUAL COMPOSTO 
DE SUCO NATURAL OU CAFÉ FRESCO COM LEITE 
QUENTE, SANDUICHE DE PRESUNTO E QUEIJO, BOLO 
COM SABORES VARIADOS, CUSCUZ DE MLILHO, OVOS 
TAPIOCA E FRUTAS. 

PROPRIA  UND 3000,00 12,40 37.200,00 

00004 
JANTAR: SOPA OU CUSCUZ COM CARNE, FRANGO OU 
LINGUIÇA, PÃO, QUEIJO, OVOS E CAFÉ FRESCO COM 
LEITE QUENTE. 

PROPRIA  UND 2000,00 15,40 30.800,00 

Total: 104.800,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 185.500,00 (cento e oitenta e cinco mil e quinhentos reais).

Nova Cruz/RN, 08 de fevereiro de 2022.

___________________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 2/2022
PROCESSO Nº 1223003/2021

ASSUNTO: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  A  AQUISIÇÃO  GRADUAL  DE  MATERIAIS  DE  EXPEDIENTE  PARA  O
DESENVOLVIMENTO  DE  ATIVIDADES  DE  EDUCAÇÃO  FÍSICA  PELA  EQUIPE  DO  NASF,  VISANDO  ATENDER  AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN..

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 2/2022, destinado
à Registro  de  Preços  para  a  AQUISIÇÃO  GRADUAL  DE  MATERIAIS  DE  EXPEDIENTE  PARA  O  DESENVOLVIMENTO  DE
ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO FÍSICA PELA EQUIPE DO NASF, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
NOVA CRUZ/RN., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública
anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002;  ADJUDICA o objeto da
licitação à:

Vencedor(es): A DE A SILVA 

CNPJ: 39.294.307/0001-88 E-mail: analia.araujo.1@gmail.com Telefone: (84) 9409-3034 

Endereço: R ASSIS CHATEAUBRIAND, 851 SALA 02, CENTRO , Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00001 
CONES PEQUENOS, MODELO CHAPÉU CHINES, 
PARA TREINAMENTO FUNCIONAL 

365 SPORT  Unidade 100,00 1,75 175,00 

00002 
CONES GRANDES, COM TAMANHO MÍNIMO DE 
50CM, PARA TREINAMENTO FUNCIONAL 

OXIGENIO 
ESPORTES  

Unidade 100,00 9,90 990,00 

00003 

ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINAMENTO 
FUNCIONAL COM NO MÍNIMO 7 DEGRAUS, EM 
NYLON E PLASTICO INJETÁVEL OU OUTRO 
MATERIAL DE BOA RESISTÊNCIA. 

crossworld  Unidade 25,00 41,50 1.037,50 

00005 BOLA DENTE DE LEITE 
CRAQUE DE 
LEITE  

Unidade 200,00 6,90 1.380,00 

00006 
FAIXA ELÁSTICA TIPO MINI BAND COM 
INTENSIDADE LEVE 

LIVEUP  Unidade 100,00 17,40 1.740,00 

00007 
CORDA PROFISSIONAL PARA EXERCÍCIO DE 
PULAR - PVC 

OXER  Unidade 50,00 10,50 525,00 

00008 
FAIXA ELÁSTICA NIVEL LEVE PARA PILATES, 
ALONGAMENTO E FISIOTERAPIA (THERA BAND) 

THERA  Unidade 50,00 27,50 1.375,00 

00009 
CORDA NAVAL PARA CROSS TRAINING DE 10 
METROS 

INFINITY  Unidade 15,00 318,00 4.770,00 

Total: 11.992,50 



QUARTA-FEIRA, 09  DE  FEVEREIRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2146

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Vencedor(es): RICARDO MARQUES ALVES 

CNPJ: 15.053.338/0001-89 E-mail: portuga1980@hotmail.com Telefone: 1147121706 

Endereço: Rua Maestro Porfírio Tavares, 0 , Jardim Maria Trindade, São Roque/SP, CEP: 18133-410 

Representante: - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00004 
ARGOLA OU BAMBOLÊ PARA ATIVIDADE FÍSICA 
(KIT COM 12) 

SALDE / SLADE Kit 15,00 57,00 855,00 

Total: 855,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 12.847,50 (doze mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Nova Cruz/RN, 08 de fevereiro de 2022.
_______________________________________

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N° 06/2021

PROCESSO Nº 1125003/2021

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, EM
PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL, NA COMUNIDADE SERROTE DOS BEZERRAS NO MUNICÍPIO DE
NOVA CRUZ/RN, CR 906782/2020, Operação 01073496-45,  SICONV 0259282020, conforme as condições e especificações técnicas
constantes neste edital e seus anexos.

Aos 08 dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 10h30min, na sala da Comissão de Licitações, situada na situada na Praça Barão do Rio
Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN - CEP 59215-00, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
nomeados pela Portaria nº 03/2022, composta pelo Sr. Romildo Barbosa da Silva – Presidente, André Luiz Alves dos Santos – Membro e
Talita Figueredo da Silva – Membro Suplente para dar início ao julgamento das Propostas de Preços das empresas declaradas habilitadas no
certame: 

Cujos envelopes foram abertos na sessão pública realizada no dia 19 de janeiro do ano em curso.

DA ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
A  Comissão  reportou-se  a  Secretaria  de  Infraestrutura  para  emissão  de  parecer  técnico  acerca  das  propostas  apresentadas,  e  em
conformidade com o exposto, após minuciosamente analisadas às propostas de preços pertencentes ao Processo nº 1125003/2021 – Tomada
de Preços 06/2021, e com fulcro no parecer técnico emitido pelo setor de engenharia, a Comissão Permanente de Licitação decidiu declarar
classificada e  vencedora a  proposta  apresentada pela  licitante  AGIL CONSTRUÇÕES,  COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -  ME /
19.657.875/0001-99, com o valor total de R$ 300.623,98 (trezentos mil, seiscentos e vinte e três reais e noventa e oito centavos) por cumprir
todas as exigências editalícias.

Abaixo apresentamos a classificação:

Classificação Licitante Vlr Total R$
Situação

DNS SERVICOS E LOCACOES EIRELI / 32.301.940/0001-07 265.946,74 Desclassificada

AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA / 12.072.392/0001-83 289.739,36
Desclassificada

1º
AGIL CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME / 
19.657.875/0001-99 

300.623,98
Vencedora

4º H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP / 01.233.506/0001-03 312.499,50

5º R N CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA / 07.555.440/0001-54 355.048,32

6º ATRES COMERCIAL E CONSTRUTORA EIRELI / 27.328.922/0001-89 355.788,94

7º CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI -EPP / 12.607.846/0001-73 361.848,26

O parecer técnico que fundamentou a decisão da CPL está acostado aos autos.

Tendo em vista  o  prazo de  validade das propostas  apresentas  a  CPL solicita  a  manifestação  das participantes  quanto  à  aceitação da
prorrogação da validade da Proposta.

O  resultado  desse  julgamento  das  propostas  de  preços  será  publicado  no  Diário  Oficial  do  Município  de  Nova  Cruz,  no  site:
www.novacruz.rn.gov.br e na própria sede do Município de Nova Cruz/RN, informando as licitantes que o prazo recursal será aberto, tendo
o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da publicação para recurso conforme estabelecido no art. 109 da Lei 8.666/93, caso as mesmas



QUARTA-FEIRA, 09  DE  FEVEREIRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2146

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

manifestem interesse, caso contrário o recebimento do termo de renúncia de recurso, para continuidade processual. Logo em seguida o
Presidente encerrou a reunião. 

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que após lida e aprovada recebe a assinatura dos membros da Comissão Permanente de
Licitação e licitantes presentes.

Nova Cruz - RN, em 08 de fevereiro de 2022

ROMILDO BARBOSA DA SILVA 

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Membr

TALITA FIGUEREDO DA SILVA
Membro - Suplente

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

_____________________________________________________________________________ 

Portaria número: 001/2022

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA CRUZ, através da sua presidente, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que

lhe autoriza o Regimento Interno,

RESOLVE:

Artigo 1º -  NOMEAR a senhora  Bruna Eduarda dos Santos,  dentista, inscrita no CPF número: 094.357.634-21,  como conselheira no

seguimento profissionais de saúde, em substituição ao representante Adilson Xavier de Carvalho.

Nova Cruz-RN, 07 de fevereiro de 2022.

Sútia Maria Diógenes
Presidente do CMS – Nova Cruz/RN

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br 

PORTARIA

PORTARIA N° 27/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER a ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS, Secretário Municipal de Licitações, Contratos e Compras, 2 (duas) diárias, no 
valor unitário de R$ 300,00 (trezentos reais), perfazendo um total de R$ 600,00 (seiscentos reais), para fazer face as despesas com hospedagem, 
alimentação e transporte para participar do Seminário Regional de Licitações e Contratos, que acontecerá nos dias 10, 11 e 12 de fevereiro de 
2022, na cidade de Martins/RN. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 09 de fevereiro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal  



QUARTA-FEIRA, 09  DE  FEVEREIRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2146

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE
GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS


